o PREGÃO ELETRÔNICO N° 197/2023, referente ao objeto em 
epígrafe, com os respectivos valores unitários, entre parenteses, 
ofertados pela empresa adjudicatária conforme descrito abaixo: 
JM SERVICOS DE IMAGEM – EIRELI., para o lote 01, pelo 
valor total ofertado de R$ 736.940,10 (setecentos e trinta e seis mil 
novecentos e quarenta reais e dez centavos), sendo os unitários: item 
01 (R$ 159,00), 02 (R$ 94,00), 03 (R$ 94,00) e 04 (R$ 105,73); Ao 
Departamento de Compras e Licitações para registro da homologação, 
publicação, lavratura da Ata de Registro de Preços, registro no sistema

[...]

epígrafe, com os respectivos valores unitários, entre parenteses, 
ofertados pela empresa adjudicatária conforme descrito abaixo: G4 
SOLUCOES MERCANTIL LTDA., para o item 01, pelo valor unitário 
de R$ 11.390,00, perfazendo o valor total ofertado de R$ 45.560,00 
(quarenta e cinco mil quinhentos e sessenta reais); Ao Departamento 
de Compras e Licitações para registro da homologação, publicação, 
registro no sistema de licitações, controle e emissão das Autorizações 
de Fornecimento e demais anotações legais. Publique-se na forma da 
lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 10 dias do mês de novembro

[...]

Vistos, Autorizo a inexigibilidade 
de licitação para contratação de contação de história do livro “A 
MENINA SEM COR” para compor a PROGRAMAÇÃO DO MÊS 
DA CONSCIÊNCIA NEGRA, a ocorrer no dia 20 de novembro de 
2.023, na Rua José Lucas, no valor total de R$ 2.870,00 (dois mil, 
oitocentos e setenta reais), junto à empresa FERNANDA MARTINS 
DE SOUZA EMEDIATO PRODUÇÃO, com fundamento no Artigo 
74 Inciso II da Lei de Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o 
parecer da Procuradoria Geral do Município constante nos autos, e 
determino a publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas

[...]

Glória Carvalho Ribas Diniz - Secretária de Cultura.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 48.959/2.023 - INEXIGIBILIDADE 
Nº 120/2.023. DESPACHO. Vistos, Autorizo a inexigibilidade de 
licitação para contratação de licença de software para uso específico 
de Regularização Fundiária - REURB, no valor total de R$ 1.490,00 
(mil quatrocentos e noventa reais), junto à empresa METRICA 
TECNOLOGIA LTDA, com fundamento no Artigo 74 Inciso I da Lei 
de Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria 
Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade

[...]

Vistos, Autorizo a inexigibilidade de 
licitação para contratação de apresentação musical com “ANA 
BRASIL” para compor a programação do MÊS DA CONSCIÊNCIA 
NEGRA, a ocorrer no dia 25 de novembro de 2.023, no Cine Itá 
Cultural, no valor total de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos 
reais), junto à empresa LEONARDO RUSSO PIRRONGELLI 
21367610800, com fundamento no Artigo 74 Inciso II da Lei de 
Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria 
Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação no

[...]

Colaboração nº 005/23 por mais 12 (doze) meses, com início em 
01/01/2024 e término em 31/12/2024. 
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADORA: União dos Amigos do Bairro Itapetinga - UABI 
- CNPJ nº 00.983.589/0001-95
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 750.135,60 (setecentos e cinquenta 
mil, cento e trinta e cinco reais e sessenta centavos) 
VIGÊNCIA: 01/01/24 à 31/12/24.
DATA DE ASSINATURA: 07/11/23.
SIGNATÁRIOS: Eliane Doratiotto Endsfeldz, CPF n.º 077.850.568-
54 e Josenice Pereira Marques, CPF n.º 125.127.208-88. 

3º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO